Republica Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

ANO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

NUmero: DI-2024-42630916-APN-DNRY RT#MT

Referencia: EX-2024-35309476- -APN-DGD#MT

CIUDAD DE BUENOS AIRES
Jueves 25 de Abril de 2024

Partes Signatarias: FEDERACION ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (FAECYS) ¢/ CAMARA
ARGENTINA DE COMERCIO Y SERVICIOS (CACYS), CONFEDERACION ARGENTINA DE LA MEDIANA EMPRESA (CAME),

UNION DE ENTIDADES COMERCIALES ARGENTINAS (UDECA)

CCT N° 130/75

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$728.817,78

$2.186.453,34

01/05/2024

$ 771.906,64

$ 2.315.719,92

Alcance: Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 765.258,67

$2.295.776,01

01/05/2024

$ 814.858,87

$2.444.576,61




Alcance: Chubut, Santa Cruz, Tierra Del Fuego

Fecha de entrada en vigencia

Promedio de las Remuneraciones

Tope indemnizatorio Resultante

01/04/2024

$ 874.581,34

$2.623.744,02

01/05/2024

$931.267,28

$2.793.801,84

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE

Date: 2024.04.25 16:16:50 -03:00

AMALIA MARIA MARTINEZ AUTIN
Analista técnico

Direccion Naciona de Relacionesy Regulaciones del Trabajo
Secretariade Trabajo, Empleo y Seguridad Social

Digitally signed by GESTION DOCUMENTAL
ELECTRONICA - GDE
Date: 2024.04.25 16:16:51 -03:00



	fecha: Jueves 25 de Abril de 2024
	numero_documento: DI-2024-42630916-APN-DNRYRT#MT
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-04-25T16:16:50-0300


	usuario_0: AMALIA MARIA MARTINEZ AUTIN
	cargo_0: Analista técnico
	reparticion_0: Dirección Nacional de Relaciones y Regulaciones del Trabajo
Secretaría de Trabajo, Empleo y Seguridad Social
		2024-04-25T16:16:51-0300




