

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional AÑO DE LA DEFENSA DE LA VIDA, LA LIBERTAD Y LA PROPIEDAD

Anexo Disposicion

BT /		
NII	mero	•
114	IIICI O	•

Referencia: EX-2024-35309476- -APN-DGD#MT

Partes Signatarias: FEDERACIÓN ARGENTINA DE EMPLEADOS DE COMERCIO Y SERVICIOS (FAECYS) c/ CÁMARA ARGENTINA DE COMERCIO Y SERVICIOS (CACYS), CONFEDERACIÓN ARGENTINA DE LA MEDIANA EMPRESA (CAME), UNIÓN DE ENTIDADES COMERCIALES ARGENTINAS (UDECA)

CCT Nº 130/75

Alcance: General

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 728.817,78	\$ 2.186.453,34
01/05/2024	\$ 771.906,64	\$ 2.315.719,92

Alcance: Rio Negro y Neuquén

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 765.258,67	\$ 2.295.776,01
01/05/2024	\$ 814.858,87	\$ 2.444.576,61

Alcance: Chubut, Santa Cruz, Tierra Del Fuego

Fecha de entrada en vigencia	Promedio de las Remuneraciones	Tope indemnizatorio Resultante
01/04/2024	\$ 874.581,34	\$ 2.623.744,02
01/05/2024	\$ 931.267,28	\$ 2.793.801,84